

M 000056

Protokoll fört vid förhör med  
Fröling, Nicklas  
fd , boende

Anställd vid Bofors erotroniks,  
Lidingö, tfn  
Förhöret hållet den 26 mars 1986  
med början klockan 10.53.  
Förhørsplats, Frölings anställ-  
ning och förhørsledare krinsp  
Håkan Ström.

Fröling skall i förhöret redogöra för sina förehavanden fredagen  
den 28 februari 1986.

På kvällen den 28 februari 1986 var Fröling tillsammans med  
sexton arbetskamrater på restaurang Sankta Clara vilken är be-  
lägen på Regeringsgatan. Vid 23.00-tiden lämnade Fröling restau-  
rangen i sällskap med Clas Nyberg, Åsa Gustavsson, Anders Björk-  
man, Marco Neeser samt Rolf okänt efternamn och Fredin. Under  
besöket på restaurang Sankta Clara hade Fröling druckit en del  
alkohol. Han kände sig påverkad av den alkohol han hade förtärt.  
Fröling kan ej heller närmare precisera den tidpunkt då de lämna-  
de restaurangen. Han har för sig att han tittade på klockan och  
konstaterade att de varit på restaurangen i sex timmar. Avsikten  
var att sällskapet skulle gå till discoteket Glädjehuset beläget  
på Holländaregatan.

Den aktuella kvällen var Fröling iklädd en klarröd höftlång jacka  
med beige axelok. Vilken färg Fröling hade på byxorna kan han ej  
erinra sig. På huvudet bar han en grå stickad mössa med vit tofs.  
Anders Björkman hade på sig en mellanblå dunjacka. Clas Nyberg  
hade även han på sig en mellanblå dunjacka, vilken var ca höft-  
lång. Vad Åsa hade på sig för kläder minns ej Fröling. Sällskapet

gick Regeringsgatan och därefter trappan ned till Kungsgatan. De fortsatte därefter Kungsgatan till Sveavägen. Någonstans i närheten av korsningen Kungsgatan-Sveavägen tappade Fröling kontakten med Marco Neeser, Rolf samt Fredin. Dessa tre personer hade kommit på efterkälken och Fröling och hans sällskap struntade helt enkelt i dem. De personer som Fröling hade sällskap med när han gick Sveavägen norrut var föjdaktligen Clas Nyberg, Åsa Gustavson samt Anders Björkman.

Förhöret övergår nu i konferensform varvid Fröling skall söka redogöra för vad han såg under det att sällskapet gick Sveavägen norrut.

F= Förhørsledaren

FR= Fröling

FR: Ja vi såg ingenting vad jag kan minnas. Vi gick alla fyra ner och sen så gick vi in på banken för att ta ut pengar och sen när vi gick ut därifrån så tyckte Anders Björkman att han skulle vänta in dom andra men det tyckte inte vi så vi fortsatte upp till discoteket och där träffade vi Marco Neeser och Fredin som hade fått lift av någon arbetskompis som också var med där.

F: När ni gick Sveavägen norrut kommer du ihåg om ni gick fyra i bredd eller om ni gick två och två och i sådana fall i vilken sammansättning?

FR: Det kan jag inte minnas, vi roterade väl runt lite vartefter vi pratade med varandra.

F: Hade alla ni fyra druckit sprit?

FR: Ja.

F: Var ni ungefär lika påverkade också, kan du göra någon bedömning av det?

FR: Det kan man nog säga att vi var lika påverkade.

F: Har du något minne av om det var mycket folk ni mötte när ni gick Sveavägen norrut?

FR: Nej, en normal fredagskväll.

F: Kommer du ihåg på vilken trottoar ni gick?

FR: Vi gick på den högra sidan om man ser norrut mot .....

F: Det blir alltså den östra trottoaren?

FR: Ja.

F: Lade du märke till någon speciell person under den här promenaden?

FR: Nej inte alls.

F: Har du något minne av att ni mötte några personer?

FR: Nej inte alls, vi var helt inriktade bara på att komma bort till discot.

F: Du såg ingen person som stod i någon port eller prång eller vid någon gränd?

FR: Nej inte alls.

F: Den här banken vet du var någonstans mer exakt var den är belägen?

FR: Det kan jag inte erinra mig exakt på gatan den ligger, så här i huvudet.

F: Kommer du ihåg vad det var för, vilken bank det var?

FR: Nej jag vet inte, vi såg bara en bankomatskylt och sen stod öppna med bankomat kortet, sen gjorde vi det och så gick vi in där.

F: Vilka var det som hämtade ut pengar utav er?

FR: Jag har för mig att det var Åsa och Clas, jo det var det väl.

F: Gick ni alla fyra in i någon form av entré då?

FR: Just det, vi var alla fyra därinne.

F: Så ingen väntade kvar ute på gatan av er då?

FR: Nej men jag har för mig att dörrarna var öppna, nej vi var nog inne alla fyra.

F: När ni hade uträttat dom här bankärendena, vad hände då?

FR: Ja då snackade vi, Björkman han tyckte vi skulle vänta på resten men det tyckte inte vi, så att då fortsatte vi att gå och Björkman han stannade väl kvar där och försökte vänta på dom och sen, vi lämnade honom där helt enkelt och knallade vidare.

F: Tittade ni då så att säga Sveavägen söderut för att se om dom här tre kamraterna var i antågande?

FR: Ja jag har för mig att jag kastade någon blick uppåt.

F: Kommer du ihåg om ni lade märke till dom att dom var på väg

efter er?

FR: Ja jag tror att, nej jag kan inte säga om jag såg dom eller om jag inte såg dom faktiskt.

F: Det kan du inte göra?

FR: Nej.

F: Men du, Åsa och Clas fortsatte då att promenera Sveavägen norrut?

FR: Ja.

F: Medan Anders Björkman enligt din uppfattning då stannade kvar utanför banken?

FR: Ja.

F: Vände du dig om någon mer gång sedan ni hade skilts från Anders Björkman, kommer du ihåg det?

FR: Nej det gjorde jag inte, vi gick bara.

F: Kommer du ihåg var någonstans på Sveavägen ni vek av för att komma till discoteket Glädjehuset?

FR: Hur är det man går, man går, man går ju uppför några trappor för att komma till Tunnelgatan, där gick vi i alla fall, var det är någonstans exakt det kommer jag inte ihåg, vad gatan heter..

F: Vi gör ett avbrott i förhöret klockan 11.09 för att orientera oss på kartor. Förhöret återupptaget klockan 11.12 då Fröling har orienterat sig på en karta över det aktuella området. Vid kontroll på denna karta ändrar Fröling den tidigare lämnade uppgiften att han skulle gått upp vid några trappor vid Tunnelgatan. Det rätta förhållandet är i stället att Fröling tillsammans med Åsa och Clas fortsatte Sveavägen norrut till Rådmansgatan. De gick därefter Rådmansgatan västerut, passerade Saltmätargatan, gick uppför trappan mellan Saltmätargatan och Holländargatan tills de kom fram till Glädjehuset, vilket när beläget Holländargatan 32. Ja Nicklas du känner säkert igen Olof Palme. Har du något minne av att du såg Olof Palme den här kvällen?

FR: Nej inte alls, jag lade inte märke till några vi mötte, vi gick och småpratade bara Sveavägen fram.

F: Du har inga som helst minnesbilder av någon person du har

M 000060<sup>5</sup>

mött eller någonting som verkade underligt?

FR: Nej inte alls.

F: Är det något ytterligare du har att tillägga till det här förhöret?

FR: Nej.

F: Du har hört vad som har dikterats in på bandspelaren och vill du ha bandet återuppspelat för dig eller godkänner du förhöret?


FR: Jag godkänner väl förhöret.

F: Då avslutar vi förhöret klockan 11.14.

Stockholm dag som ovan

  
Håkan Ström  
krinsp

I hörbara delar rätt avskrivet intygas:

  
Cristina Lundin